[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Комиссия по мобилизации дополнительных доходов в бюджет муниципального образования Кондинский район
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет муниципального образования Кондинский район
	от 25 июня 2014 года
	пгт. Междуреченский
	                                  № 4

Председательствовал:

	И.А. Вепрева
	  - председатель Комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	Присутствовали:

	О.В. Богатырева
	- начальник отдела доходов и межбюджетных отношений Комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	Т.В. Каспшицкая
	- председатель комитета по экономической политике администрации Кондинского района

	И.Г. Малышева
	- специалист – эксперт отдела программно-целевого планирования и инвестиций комитета по экономической политике администрации Кондинского района

	В.В. Балина
	- начальник отдела по поддержке и развитию предпринимательства и торговле администрации Кондинского района

	А.В. Шнейдер
	- начальник управления по землеустройству и недропользованию администрации Кондинского района

1. Об анализе и оценке эффективности предоставляемых налоговых льгот по местным налогам, установленным на муниципальном уровне, об оптимизации действующих налоговых льгот.
(Т.В. Каспшицкая. И.Г. Малышева)

Решили:

1.1.  Комитету по экономической политике администрации Кондинского района (Т.В. Каспшицкая):

- Подготовить проект постановления «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот», определив срок проведения оценки исходя из срока формирования отчета о налоговой базе и структуре начислений по местным налогам (№ 5-МН).
Срок: до 01.07.2014 года.
    -  Изучить вопрос о порядке представления организациями информации, необходимой для расчета показателей по предоставленным льготам.
Срок: до 01.08.2014 года.
- Совместно с заместителем главы администрации Кондинского района - Н.Е. Федингиным, председателем Комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района – И.А. Вепревой определить орган, обеспечивающий проведение оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот.

 Срок: до 11.07.2014 года.
2. О решении вопроса об отмене передачи на уровень поселений 50% от единого налога на вмененный доход.
(И.А. Вепрева, Т.В. Каспшицкая, В.В. Балина)

Решили:

2.1. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района (И.А. Вепрева):
- рассмотреть на заседании комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период вопрос о прекращении действия с 2015 года решения Думы Кондинского района от 29.12.2009 года № 882 «Об установлении единого норматива отчислений в бюджеты поселений Кондинского района от единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, подлежащего зачислению в бюджет муниципального образования Кондинский район».
Срок: до 01.09.2014 года.
3. О пересмотре величины корректирующего коэффициента К2, применяемого при исчислении единого налога на вмененный доход в сторону увеличения.
(Т.В. Каспшицкая, В.В. Балина)

Решили:

3.1. Комитету по экономической политике администрации Кондинского района (Т.В. Каспшицкая):
- подготовить проект решения Думы Кондинского района «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 12 октября 2005 года  № 9 «О введении в действие систем налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании Кондинский район», предусмотрев снижение коэффициента, учитывающего ассортимент товаров (К2-2) в 1,2 раза, увеличение коэффициента, учитывающего особенности места ведения предпринимательской деятельности и численность населения (К2-6), за исключением места ведения предпринимательской деятельности – сельское поселение Шугур, в 1,25 раза.

Срок: до 01.08.2014 года.
3.2. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района (И.А. Вепрева):
- Рассмотреть на заседании комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период вопрос о внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 12 октября 2005 года  № 9 «О введении в действие систем налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании Кондинский район».
Срок: до 01.09.2014 года.
- Подготовить письмо в МРИ ФНС России № 2 по ХМАО-Югре о представлении статьи «О порядке применения патентной системы налогообложения» для размещения в средствах массовой информации.
Срок: до 04.07.2014 года.

Председатель Комитета по финансам
и налоговой политике администрации

Кондинского района

                                        И.А. Вепрева